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Da var jeg på plass igjen for å skrive 
lederen i bladet, denne gangen som 
nyvalgt leder i klubben.
Jeg er takknemlig og ydmyk over at så 
mange stemte på meg, og ønsket meg 
som ny leder.

Det var på mange måter overveldende 
for meg da valgresultatet dukket 
opp på skjermen. Da gikk det også 
ordentlig opp for meg hvilken stor og 
viktig jobb jeg har foran meg sammen 
med resten av styret.

Det er store sko å fylle etter lederen 
gjennom mange år! Som jeg sier: Det 
er ikke akkurat sandaler som skal 
fylles, men heller svære sjøstøvler! 
Tusen takk for den fantastiske jobben 
du har gjort i mange år Merete, i 
storm og stille! Jeg er glad du ble med 
videre som vara i styret – skal love 
deg det er masse spørsmål som surrer 
rundt i trønderhjernen for tiden.
 
Æ e jo trønder, så jeg er ikke verre 
på det enn at jeg går på med friskt 
mot og åpent sinn, med innstillingen 
om at dette skal jeg greie! Pippi sa jo 
også det: « Dette har jeg aldri gjort 
før, så det greier jeg helt sikkert»! Og 
sammen med et dyktig styre og alle 
dere flotte medlemmer & hundeiere, 
så tror jeg dette skal gå helt utmerket 
med noen humper her og der.

Har lyst å nevne at jeg kun har fått 
positive tilbakemeldinger direkte 
til meg etter valget. Så håper jeg at 
hvis noen har noe de vil si til meg – 
ta det direkte med meg, og ikke til 
andre bak min rygg. Jeg setter pris 
på ærlighet og at en spiller med åpne 
kort. 

Styret og jeg sammen med veldig 
mange medlemmer og ikke-
medlemmer jobber for lundehunden, 
og vi jobber for krysningsprosjektet. 
Det ene utelukker ikke det andre, og 
alle hundene er like vakre og like mye 
verdt – uansett betegnelse. 

Jeg selv mener og tror jeg har masse 
venner i hundemiljøet i inn- og utland, 
og det er umulig å alltid være enig – 
uansett hva det dreier seg om. Gode 
diskusjoner er bare sunt, og frisker 
opp rundt oss! 

Nå har jeg tatt fatt på jobben som 
ny leder med oppbretta ermer! Det 
er virkelig mye å sette seg inn i og 
forholde seg til – men jeg gleder meg 
virkelig til alt denne frivillige jobben 
vil by på fremover.
Jeg håper og tror jeg greier å lede 
klubben på en god måte, og at miljøet 
holder seg på topp!

Gleder meg også masse til 
Lundehunddagene som i år er her i 
Trøndelag. Håper å se mange av dere, 
gamle som nye hundeeiere. 

Til sist vil jeg oppfordre alle i miljøet 
til å ha en god tone, knytte nye 
vennskap og dele kunnskap. DET er 
noe som bør oppta alle hundeeiere, 
uansett hvilken hund en har. 

Ønsker dere alle en flott 
hundesommer – vi sjåast!

Hilde Birgitte Berg Altø
Leder i styret

Fra klubbens 
styre

Fra redaksjonen
Nå når du har fått bladet, er det snart sommer! Kanskje er det 
mange som kommer til å treffes under Lundehunddagene 2023 
på Fosen i månedsskiftet juni-juli?

Dette nummeret av Lundehundnytt inneholder protokoll fra 
klubbens årsmøte, avholdt digitalt tirsdag 18. april, og en 
oppdatert oversikt over styret og vervene. Lederen fra styret 
denne gangen har ny styreleder Hilde Birgitte Berg Altø 
skrevet. Redaksjonen benytter anledningen til å takke det 
avtroppende styret for et flott arbeid for vår spesielle rase, og 
ønsker det nye styret lykke til med det videre arbeidet fremover! 

Redaksjonen har arrangert en liten uformell konkurranse der 
medlemmer ble bedt om å legge ut et fint vår-/sommerbilde 
av sin hund på Facebook. Vinnerbildet er forsidebilde i dette 
nummeret.  Gratulerer til Oluf Alvin med hele 31 likes! De fire 
neste på listen finner dere inne i bladet. 

Baksidebildet denne gangen er av den staselige veteranen Era 
på 10 år. 

Fra ASU har vi fått inn en artikkel om innmønstring av 
Godhunden Egon B3, og en artikkel om valpesalg. Christen 
Lang er takket av som leder av ASU etter et langvarig og godt 
arbeid for klubben og lundehunden, og i dette nummeret kan 
dere lese en liten avskjedstekst fra ham. 

Kennel Lundestugu presenterer seg i dette bladet. Siden 
oppdretter Gro W. Viken er aktuell med sin nylig innmønstrede 
prosjekthund Pan B3 av Vinterskogen, er det spesielt hyggelig 
å få en presentasjon fra henne. Den andre innmønstrede 
prosjekthunden Hrafnir I3 av Revehjerte presenterer seg også, 
og forteller om en veldig spesiell dag!

Vi fortsetter å by på spennende lesning fra våre naboland: Sist 
hadde vi historiene om Lukas i Sverige og Alf i Estland, og 
denne gangen har vi fått en flott artikkel om Oluffa i Litauen. 

Ellers er vi så heldige å ha fått med en artikkel om tv-stjernen 
Lundefoxen’s King. Han har deltatt i sesong 4 av realityserien 
Sofa på TV2 sammen med matmor Mari Østgaard og 
forfatter Anne B. Ragde. Sofa er et program der kjendiser 
og gode venner møtes i sofaen hjemme for å kose seg og 
diskutere tv-programmer og annet. Vi har også en artikkel om 
Dunderdalen’s Iver, som har kvalifisert seg til rallylydighet på 
elitenivå!

Vi fortsetter med glimt fra lundehundens historie. I dette 
nummeret har vi et opptrykk av en meget interessant artikkel 
som tidligere har vært publisert i bladet Aktuell for seksti år 
siden (1963, Vol. 18 Nr. 17 s. 8-9). Artikkelen er gjengitt med 
velvillig tillatelse fra LO Media, og Nasjonalbiblioteket har 
forsynt oss med gode bildefiler. 

I Lillelunden er det denne gangen mulighet for å fargelegge en 
tegning av lundehund. Til senere numre vil vi bli veldig glade 
for å få tegninger og annet materiale fra barn som er opptatt av 
vår snåle rase! 

Vi minner også om frist 1. september for å sende inn stoff til 
neste nummer av Lundehundnytt. I mellomtiden ønskes alle en 
riktig god sommer!

Hilsen Inger Eirin, Hege og Anne

Nord Norsk Lundehund treff gikk av stabelen på Ballangen 
Camping , Narvik- 5.-7.mai 2023. Det kom deltakere fra Nordland, 
Troms og Finnmark - samt nyvalgt Leder i Norsk Lundehundklubb 
Hilde Birgitte Berg Altø, fra Trøndelag.  I god Nord Norsk ånd 
var værgudene med oss- selv om det var ok med obligatorisk 
dunjakke, hue og god fyr på bålpanna!  God stemning, nye 
kontakter knyttes og det sosiale nettverket utvides! Lørdagen 
hadde vi seminar « Sammen for flere Lundehunder» med ca 26 
engasjerte og interesserte deltakere, samt gode forelesere fra 
ASU; Ingvild Espelien og Lille Wagtskjold ! Vi hadde også god 
sosialisering av lokalt prosjektkull I2 -  6 uker gamle! Disse gikk på 
omgang og fikkmasse kos. Felles tur på « Ballangsleira»! Deretter 
båling igjen med mat og drikke! Prat, latter og positivitet! Solgte 
i tillegg 200 lodd til inntekt for klubben (alle  hadde med gevinst 
for utlodding). Ble mye liv og latter rundt trekningen! Fikk lokal 
journalist fra Fremover på besøk - og ved rask opptelling var vi 31 
Lundehunder og ca 40-45 tobeinte! Tusen takk til alle oppmøtte 
for ei inspirerende og udelt positiv helg! Vi sees igjen!

Treff i Ballangen
tekst: Gunn Laila Johansen

Foto: Christan Uhlig Foto: Gunn Laila Johansen
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Fra Avl- og sunnhetsutvalget (ASU)
Innmønstring av Godhunden Egon B3 (Molte)

-Tekst Christen Lang

12. mars 2022 var det tid for å innmønstre den tredje pros-
jekthunden i rasen, Godhunden Egon B3 (Molte). Stedet var 
Tromsø Hundeklubbs område i Kroken. Vi var ute, men været 
var fint, sne, men sol og ikke så kaldt. Til å hjelpe meg i ringen 
hadde jeg Vanja Sigvartsen som skriver/ringsekretær.

Prinsippet for innmønstring er at hunden blir bedømt som på en 
vanlig utstilling og får en premie. For å kunne bli innmønstret 
må hunden minimium få Very Good (VG). Jeg har alltid åpen 
bedømmelse. Det vil si at jeg forteller utstillere og publikum 
hva jeg har skrevet på kritikken. 

Denne gangen hadde vi med oss to lundehund-dommere 
som overvar bedømmelsen. Det var Siv Sandø, som er en av 
dommerne i klubb- ens ressursgruppe for dømming av lun-
dehund. Aase Jacobsen tok foto og film. Klubbens leder Merete   
Evenseth og fylkeskontakten for Troms og Finnmark, Nina 
Schneider, var også til stede. 

Molte fikk Very Good og kan derved stambokføres i rasen og 
bidra med sårt tiltrengte nye gener.     Viktig at vi fikk innmøn-
stret denne hunden i nord, da de to andre hundene som er blitt 
innmønstret befinner seg på Østlandet.

I tillegg ble prosjekthunden Pavel B2 av Vinterskogen dok-
umentert denne dagen. Dette vil si at hunden blir beskrevet i 
forhold til hvor lik den er en lundehund. Vi har utarbeidet et 
eget skjema til dette. Hunden blir veiet og målt og filmet og 
fotografert. Altså grundig dokumentert for fremtiden. Nina tok 
fotografier og filmet både av innmønstringen av Molte og bes-
krivelsen av Pavel for klubben.

En viktig dag i rasens historie som jeg er stolt og glad for å ha 
vært med på.

Foto: Nina Schneider

PROGRAM FOR HELGEN

Fredag 30.juni

Kl. 11:00-12:30   Utstillingstrening med dommer Elisabeth Bugge Olsen. Ypperlig trening til «Kom som du er» og  		
	               til utstillingen lørdag.		

Kl. 13:30-15:30   «Kom som du er». Uoffisiell utstilling som er åpen for prosjekthunder, kryptorkide og de som 		
	               ellers ikke har lov å delta på offisielle utstillinger. Dommer er Elisabeth Bugge Olsen

	               Når denne er ferdig, blir det visning av prosjekthundene v/Christen Lang

Kl. 15:30 -           Dokumentasjon av prosjekthunder v/Christen Lang og Elisabeth Bugge Olsen

Kl. 19:00 -           Ferske reker og grilling. Ønskes grillmat tar dere med det selv, påmeldingsinfo lenger nede for reker.

Lørdag 1.juli

Kl 09:00	              Norsk Lundehund Klubb sin spesialutstilling m/storcert, dommer Børge Espeland ved Osen 		
	               fjordcamping. 

	               Det vil være kiosk på området, samt at vi vil har lotteri til inntekt for klubben. Vi blir veldig 		
	               glade dersom du tar med en gevinst eller to.

Kl. 19:00-19:30    Foredrag om tarmflora hos lundehund og prosjekthunder v/ Claudia Melis – Osen grendahus.

Kl. 20:00-            Festmiddag i Osen grendahus. Det serveres inderøysodd med tilbehør, samt kaffe og dessert. Pris 		
	               300, barn under 12 år halv pris. Gi beskjed dersom særlige matbehov.

Søndag 2.juli

Kl. 10:30-12:00   Medlemsmøte – Osen grendahus

* Foreløpig program - arrangementene, tidspunktene og priser kan bli endret

Påmelding

•	 Påmelding til utstillinga skjer elektronisk via NKK (nkk.no). Påmeldingsfrist 04.06.2023. Spørsmål til 		
	 selve utstillingen kan sendes til spesial@lundehund.no, og merkes «Elin, Utstilling»

•	 Påmelding til «Kom som du er» skjer på fredag fra kl 11:00 på plassen. Kostnad kr 150,- pr påmelding.

•	 Påmelding fredag til rekegrillaften sendes til spesialen@lundehund.no, merkes «reker». Bindende 		
	 påmelding innen 04.06.2023

•	 Påmelding til «Barn og Hund» skjer i sekretariatet på utstillingsdagen.

•	 Påmelding til festmiddag sendes til spesial@lundehund.no og merkes «festmiddag». Frist med bindende 		
	 påmelding til festmiddag er senest 04.06.2023, oppgi alder på evt barn som følger med.

NB: Alle må vise gyldig vaksinasjonskort før de slipper inn på utstillingsplassen. De som har med seg hund som 
ikke skal stille i konkurransen må også vise gyldig vaksinasjonskort.

Alle hunder skal være vaksinert i henhold til NKKs regler. Valper under 4 måneders alder har ikke adgang til 
utstillingsplassen.

Norsk Lundehund Klubb 
inviterer til lundehunddagene 2023
på Osen Fjordcamping i Trøndelag 

30. juni - 2. juli

I samarbeid med fylkeskontaktene har ASU avholdt to 
"Sammen for flere lundehunder" arrangement denne våren. Vi 
hadde samling for østlandsområdet på Konnerud i Drammen, 
med ca 25 oppmøtte. Det var deltakere fra Innlandet, Viken, 
Vestfold og Telemark. Neste samling var i forbindelse med 
et Lundehundtreff for Nordland, Troms og Finnmark. 26 del-
takere var påmeldt, og de fleste deltok både på helgesamlinga 
og på «Sammen for flere lundehunder». Tilbakemeldingene vi 
fikk etter begge samlingene, var veldig positive, og for ASUs 
del, var det veldig flott å treffe så mange og bli kjent med lun-
dehundeiere, oppdrettere og fremtidige oppdrettere og hann-
hundeiere. Slike samlinger bidrar også til nettverksbygging 
lokalt, fordi folk møtes og kan snakke om sine erfaringer. 

Gjennom disse to samlingene har vi dekket en stor del av landet. 
Nå planlegger ASU i samarbeid med fylkeskontaktene en 
samling for Rogaland og Agder i Stavanger/Sandnes- om-
rådet (adresse kommer seinere) 23.09.2023. Vi håper at flest 
mulig setter av helga og melder seg på. Merk at samlingen 
er gratis og beregnet for medlemmer av Norsk lundehund 
klubb.

Program for samlingen vil legges ut seinere, men det vil bli lagt 
vekt på:

•	 Dialog og erfaringsutveksling rundt avl - avl på små pop-
ulasjoner - paring, fødsel, drektighet og valpetid med salg 
av valper

•	 Mattilsynets nye, kommende forskrift om hundeavl - kon-
sekvenser for avl på lundehund

•	 Nettverksbygging mellom lokale lundehundeiere

•	 Bli kjent med ASU

Vi ønsker alle medlemmer, både tispeeiere og hannhundeiere 
velkommen! 

Lenke til påmelding vil bli lagt ut på klubbens facebook-side 
senere.

Sammen for flere Lundehunder i Rogaland
Tekst: Ingvild Espelien
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En dag i mars så var jeg, Hrafnir I3 av Revehjerte, på 
vei til min første utstilling sammen med «mor». Tror 
hun var mer spent enn meg, da jeg ikke visste noe om 
hva som var i vente. Men som Pippi sier, «det du ikke 
har gjort før, klarer du sikkert». 

Det var en lang kjøretur, på nesten 2 timer, vi skulle jo 
helt til Telemarkshallen i Bø på NKK int utstilling. Vi 
kom frem i god tid, men parkeringen ble laangt unna. 
Da ble det tid til å «lese avisa» og gi noen beskjeder til 
andre 4-beinte.

Så var det for «mor» å få med alt «pikkpakk» og 
selvfølgelig meg. Heldigvis så hadde vi med ett erfarent 
reisefølge, Alejandra Garcia, som hadde gjort dette før. 
Så jeg fikk «sitte på» med Ygritte i hennes vogn når vi 
nærmet oss hallen. Tror det var like greit for da vi kom 
inn i hallen så var det hunder over alt. Alle størrelser og 
det var mange. Hadde jeg fått gå fri, så hadde jo dette 
vært verdens beste lekeplass.

Det ble ett stort inntrykk å fordøye for en uerfaren kar 
som meg. Men «mor» lot meg få komme ut av vogna, da 
vi hadde kommet oss på plass. Men det skjedde jo noe 
overalt som jeg bare måtte få med meg. 

Endelig startet utstillingen, og det var juniorgjengen 
som var først inn. Jeg merka godt at «mor» var spent, 
kanskje også litt nervøs. Vi hadde jo knapt prøvd å gå 
pent sammen med sånt rart halsbånd. 

Så ble det vår tur, og inn i ringen vi gikk. Jeg prøvde så 
godt jeg kunne å gå pent ved hennes side, men det er jo 
alltid noe mer spennende enten på bakken eller rundt 
omkring. Og i tillegg så gikk det jo en fyr bak meg. Det 
jeg synes er vanskeligst er å stå pent uten å sette meg 
ned. For jeg vet jo at sitter jeg fin og søt fremfor «mor» 
så får jeg alltids noe snacks. Og stå helt stille er i tillegg 
enda mer vanskelig. 

Jeg måtte opp på bordet for å bli klådd på også. Heldig-
vis så er ballene på plass, så ingen disk på det. Og van-
ligvis er dette helt greit, men «mor» var så nervøs at jeg 
ble litt usikker. Men dommeren fikk sett det hun ville og 
klødd meg både her og der.

Så var det å gå enda en runde rundt, og da gikk det 
bedre for da hadde jeg jo skjønt tegninga. Og så stilte vi 
opp. «Mor» var spent på bedømming, og ble helt stille 
når ringsekretær ga oss Excellent i tillegg til noen andre 
bokstaver. Men verken jeg eller «mor» skjønte alt. Så da 
fikk vi 1.plass i åpen klasse – HURRA!

Etterpå fikk jeg beskjed om å samle alle mine krefter og 
gi av min siste velvilje, for vi skulle jommen meg inn 
i ringen enda en gang. Og det sammen med de «store» 
gutta – Championklassen.

Det var veldig moro å gå sammen med de «store» gutta, 
og det gikk ikke så verst der heller, ble 3 BHK, Res Cert 
og Res CACIB – hva nå enn dette betyr.

I tillegg (som du kanskje skjønte på navnet mitt) så er 
jeg en Lundehund-gutt fra krysningsprosjektet som var 
så heldig å bli innlemmet i stamboka i år. 

En annerledes dag
Tekst: Anne Guntvedt

Foto: Alejandra Garcia

Foto: Alejandra Garcia

Så da var det ekstra gøy at dommeren ble veldig over-
rasket over at jeg var en av prosjekthundene. Og da 
måtte det jo bli ett bilde sammen med henne.

Alt i alt var dette en dag med mange nye og spennende 
inntrykk for en ung herremann på 2 år, men «mor» 
syntes jeg var så flink at jaggu har hu ikke meldt meg på 
igjen. Men først skal vi få litt veiledning med kurs og 
trening.

En våt snutesleik fra «Raffis» 

Foto: Olav Kristensen

Jeg har vært medlem og leder av avlsrådet i mer enn 40 
år. Husker ikke nøyaktig når jeg ble innvalgt, men det 
er veldig lenge siden. Jeg har vært så heldig å få følge 
denne rasen fra 1967 da jeg fikk min første lundehund. 
Jeg var heldig og ble venner med både Eleanor Christie 
og Sofie Schønheyder, og fikk møte Katrine og Monrad 
Mikalsen ved flere anledninger da jeg besøkte dem på 
Mostad på Værøy.

Som aktiv oppdretter i en kritisk periode i rasens hist-
orie fra 1970 til 1990 bidro min mor Zenia og jeg med 
133 valper. 

Som rasens eneste spesialdommer har jeg fått dømme i 
Europa og USA og vært med på å spre informasjon om 
rasen i Norden og i USA ved foredrag (også på nett i 
Norge) og raseseminar både i Norden og USA.

I de siste 10 årene har jeg fått bidra i krysnings-     
prosjektet som nå har ført til at rasen har fått inn nye 
gener og jeg ser derfor en positiv fremtid for denne 
unike norske hunderasen.

Gjennom mitt engasjement for rasen føler jeg at jeg 
har fått være med på et viktig historisk prosjekt og jeg 
takker derfor av som leder av avlsrådet og gir stafett-
pinnen vider til yngre krefter. 

Vi har en flott klubb og jeg vil takke hver og en av dere 
for det flotte arbeide dere alle gjør. Vi er alle forent i 
kjærligheten til rasen. Den er i trygge hender. 

Takk for meg!

Christen Lang

Foto: Alexander H. Eriksen

Tekst: Christen Lang



10 Lundehund-nytt  nr. 2 - 2023 Lundehund-nytt  nr. 2 - 2023 11



12 Lundehund-nytt  nr. 2 - 2023 Lundehund-nytt  nr. 2 - 2023 13



14 Lundehund-nytt  nr. 2 - 2023 Lundehund-nytt  nr. 2 - 2023 15

Lundehunder født, og hvor de dro
Fra Avl- og sunnhetsutvalget v/Lille Wagtskjold

09.10.2022 ble det født 4 valper hos Anette Vabø-Andersen, TVEDESTRAND
Kullnr. 2218404
Far: Toot's Åkkey - NO42128/20 Han er far til 6 valper
Mor: Pride Of Norway's Dew By Finnen - NO32470/20 Hun er mor til 5 valper
Pride Of Norway's Illuminate - NO59884/22 - H FI-31160 Nuutajärvi, FI
Pride Of Norway's Inferno - NO59885/22 - H 6260 SKODJE
Pride of Norway's Indigo Sky - NO59886/22 - H 8626 MO I RANA
Pride Of Norway's Indian Summer - NO59887/22 - T 4900 TVEDESTRAND

17.10.2022 ble det født 1 valp hos Anette Vabø-Andersen, TVEDESTRAND
Kullnr. 2218403
Far: Toot's Åkkey - NO42128/20 Han er far til 7 valper
Mor: Pride Of Norway's Blue Lava - NO34352/18 Hun er mor til 8 valper
Pride Of Norway's Jolene NO59883/22 4900 TVEDESTRAND

28.10.2022 ble det født 2 valper hos Pål og Kristin Moi, BYGLAND
Kullnr. 2219262

Far: Langenesjenta's Gunnar Piasønn - NO33795/21 Han er far til 2 valper
Mor: Pride Of Norway's Dawn By Finnen - NO32469/20 Hun er mor til 2 valper
Myrvangpoten's Arya - NO62728/22 - T 3721 SKIEN
Myrvangpoten's Aksa - NO62729/22 - T 8469 BØ I VESTERÅLEN

18.11.2022 ble det født 3 valper hos Barbro Skretting, LYNGDAL
Kullnr. 2300090
Far: Mjøskastellets Elvin - NO37113/18 Han er far til 13 valper
Mor: PALUNA's Unnr Åsnedotter - NO33215/14 Hun er mor til 11 valper
Dalton - NO30312/23 3810 GVARV
Dennis - NO30313/23 1179 OSLO
Dinus - NO30314/23 0763 OSLO

28.11.2022 ble det født 5 valper hos Oddbjørg Bakk, KYRKSÆTERØRA
Kullnr. 2300242
Far: Lundeheim's Gullfakse Emblason - NO33205/20 Han er far til 14 valper
Mor: Lyrypa's Znøfrid - NO34514/18 Hun er mor til 9 valper
Saga - NO30833/23 7332 LØKKEN VERK
Odin - NO30834/23 2320 FURNES
Tor - NO30835/23 7710 SPARBU
Alve - NO30836/23 7770 FLATANGER 
Toivo - NO30837/23 3185 SKOPPUM
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11.12.2022 ble det født 4 valper hos Gro W. Viken, ARNEBERG
Kullnr. 2300869
Far: Pan B3 av Vinterskogen - NO43683/20(X3) Han er far til 4 valper
Mor: Paluna's Kari-Lita Unnidotter - NO55164/18 Hun er mor til 8 valper
Lundestugu's Hotel Pansønn - NO32704/34 3580 GEILO
Lundestugu's India MYY Pandatter - NO32705/23 9158 STORSLETT
Lundestugu's Juliet BERTA Pansdatter - NO 32706/23 7047 TRONDHEIM
Lundestugu's Kilo BALDER Pansønn - NO32707/23 1673 KRÅKERØY

15.12.2022 ble det født 3 valper hos Petra Winkler Ognøy, BOKN
Kullnr. 2219762
Far: Lundesommer Sigur Jorsalfar - NO45517/16 Han er far til 3 valper
Mor: Lundeheim's Frøya Embladotter - NO37611/19 Hun er mor til 3 valper
Lars Váli Frøyason av Ognøya - NO64503/22 1900 FETSUND
Loke Brutus Frøyason av Ognøya - NO 64504/22 CH-1020 Renens, CH
Lina Hirka Frøyadotter av Ognøya - NO64505/22 5561 BOKN

24.12.2022 ble det født 2 valper hos Elin Mariboe, BREMNES
Kullnr. 2219723

Far: Loke - NO32764/16 Han er far til 3 valper
Mor: Syrinborgs Tornerose - NO52616/17 Hun er mor til 5 valper
Frøya Irjadottir av Lundepoten - NO64326/22 9602 HAMMERFEST
Fenris Lokeson av Lundepoten - NO64327/22 5440 MOSTERHAMN

27.12.2022 ble det født 1 valper hos Carina Svemo Stokland, FAUSKE
Kullnr. 2300383
Far: Albus Pund Veten - NO59138/20 Han er far til 2 valper
Mor: Nelyam's Snow - NO52835/18 Hun er mor til 6 valper
Mila Moja Märtha - NO31214/23 8218 FAUSKE

03.01.2023 ble det født 1 valp hos Christine Myhre Reksten, SVINGVOLL
Kullnr. 2300731
Far: Mjøskastellets Emrik - NO37114/18 Han er far til 15 valper
Mor: Pride Of Norway's Cloudburst - NO31103/20 Hun er mor til 1 valp
Slåttom's Amphitrite - NO32265/23 - T 2652 SVINGVOLL

05.01.2023 ble det født 2 valper hos Kari Margrethe Haugland, ÅLGÅRD
Kullnr. 2300504
Far: Bandwagon's Aksel Asksønn - NO35783/17 Han er far til 14 valper
Mor: Lundeheim's Embla Åsnedotter - NO41574/17 Hun er mor til 13 valper
Lundeheims Kardis Kaisa Embladotter - NO31669/23 4331 ÅLGÅRD
Lundeheim's Kerste Kira Embladotter - NO31670/23 4325 SANDNES

07.01.2023 ble det født 2 valper hos Tor-Arne Helle, DALEKVAM
Kullnr. 2300868
Far: Lundesommer Freyr I2 - No37331/19(X2) Han er far til 2 valp
Mor: Catrol's Aria - NO53123/16 Hun er mor til 11 valp
Camira I3 av Uttakleiv - NO32702/23(X3) - T 5722 DALEKVAM
Carmen I3 av Uttakleiv - NO32703/23(X3) - T 3880 DALEN

21.01.2023 ble det født 3 valper hos Maja Louise Sætermo, STORFORSHEI
Kullnr. 2301793
Far: Albus Pund Veten - NO59138/20 Han er far til 5 valper
Mor: Obrima's Irpa - NO45068/22 Hun er mor til 3 valper
Scott - NO35547/23 8615 SKONSENG
Saga - NO35548/23 8630 STORFORSHEI
Refna - NO35549/23 8630 STORFORSHEI

24.01.2023 ble det født 2 valper hos Arnulf Tufteland, KROKSTADELVA
Kullnr. 2301265
Far: Brage Trym av Kystflokken - NO45333/18 Han er far til 10 valper
Mor: Lyrypa's Frøya - NO61297/20 Hun er mor til 2 valper
Lundetuftens Alvin - NO33865/23 5055 BERGEN
Lundetuftens Alviss - NO33866/23 2335 STANGE

25.01.2023 ble det født 2 valper hos Merethe V. Boneng, VERDAL
Kullnr. 2301459

Far: Lundeheim's Iði Achak Emblason - NO58420/21 Han er far til 2 valper
Mor: Bera av Kystflokken - NO45332 /18 Hun er mor til 11 valper
Heierås X-factor Ella - NO34414/23 3170 SEM
Heierås Xcellent Kaylo - NO34415/23 3615 KONGSBERG

07.02.2023 ble det født 4 valper hos Gry Reinsnes, SORTLAND
Kullnr. 2300852
Far: Nelyam's Draco - NO32701/20 Han er far til 9 valper
Mor: Loock-at Arven Fagerlinnsdatter - NO40206/19 Hun er mor til 6 valper
Allison - NO32663/23 2690 SKJÅK
Malia - NO32664/23 9321 MOEN
Stails - NO35665/23 9102 KVALØYSLETTA
Scott - NO35666/23 1459 NESODDEN

Styret gratulerer oppdretterne og de nye eierne med herlige 
valper, som er med å bringe kulturarven vår videre!

Etter noen år med pandemi og økt etterspørsel så er vi tilbake til normale tilstander også i 
hundemarkedet. Venter du valper så gi gjerne beskjed tidlig dersom du vil benytte deg av 
valpeformidlingen. Det er også slik at flere takker nei til valp fordi tidspunktet ikke passer, da er det ikke 
sikkert vi klarer å finne kjøpere innenfor ønsket geografisk område. Det viktigste er at valpene får ett 
godt hjem som oppdretter er fornøyd med.

Planlegg godt fremover i tid om du skal på ferie, eller har andre planer som gjør at du er avhengig av at 
valpene har blitt overlevert til nytt hjem. Det finnes kjøpere men det går saktere med salget og man kan i 
enkelte tilfeller regne med å ha valpene lenger enn 8 uker.

Salg av valper
-Valpeformidlingen, Alejandra Garcia og Gerd Haugen
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Mars 2022 ble den gang åtte år 
gamle N UCH EUW-15 RLII 
RLIII Dunderdalen’s Iver (Iver) 
den andre lundehunden i Norge 
som har oppnådd  opprykk i 
eliteklassen i Rallylydighet.

Iver kommer fra oppdretter Sigrid 
Solbjør utenfor Kongsvinger og er 
min første lundehund. Han er frampå, 
årvåken og energisk med mye egen-
vilje.  Da jeg fikk ham, gjaldt det 
både å bli kjent med den freidige lille 
valpen som å lære denne egenartede 
nye hunderasen å kjenne. Jeg hadde 
lang erfaring med mynder som også 
er myke hunder med integritet og 
stahet. Den lille lundehunden hadde 
imidlertid i tillegg et ukuelig humør 
og stor arbeidsvilje. Iver koste seg på 
valpekurs og la stor entusiasme i lek 
og trening. Å ta valper med på val-
pekurs er noe jeg anbefaler sterkt uansett hvor dreven 
man måtte være som hundeeier. Det er alltid gode tips 
å få fra andre. I tillegg er det trivelig for valp og eier og 
valpen blir sosialisert med andre hunder og mennesker.  
Det tenker jeg er spesielt viktig for lundehundene som 
har lett for å bli sky overfor fremmede og er sensitive 
overfor stress.  

Da Iver ble gammel nok, fulgte vi opp med agility-
trening. Formålet var å ha det morsomt med Iver og 
styrke kontakten oss imellom. Vi drev med agility et 
par år. Artig var det, men progresjonen lot vente på seg. 
Iver kunne gå glimrende løp for så avslutningsvis å ta et 
hinder for mye eller springe ut av banen. Felthinder var 
han spesielt begeistret for. Det var agilitytreneren som 
en dag foreslo at vi kanskje burde prøve rallylydighet 
for å få styrke kontakten og kontrollen. Det tipset var et 
lykketreff. Her hadde vi aktiviteten for oss to. I rally har 
Iver aldri forlatt banen. Vi lykkes bedre også innenfor 
agility etterhvert, men det er rallylydigheten som står 
våre hjerter nærmest. Da vi med tiden fikk enda en lunde- 
hund, ble også han med på trening. Han konkurrerer i 
dag i klasse 3.

Rallylydighet handler om mestring, om å sammen 
med hunden få til det du en gang ikke trodde ville 
være mulig. Det er helt enkelt artig. Iver har flere 
ganger underholdt andre deltakere og publikum med 
å ta piruetter når han har gjort det bra i konkurranser. 

Rallylydighet er ikke stivt og høytidelig. Her er det 
lov til å slippe seg løs og rose hunden underveis. Det 
er heller ikke like ensformig, langsomt og pirkete som 
vanlig lydighet. Dette er en konkurranseform som gir 
rom for at også andre raser enn bordercollie kan hevde 
seg. Min og Ivers største triumf var seieren i klasse 3 
under Drammen Hundeshow, et stort stevne med mange 
dyktige deltakere. Det er ekstra gøy når lundehundene 
kan vise fram forpotene i selskap med de typiske bruks- 
hundrasene.

Lundehunder har også sine styrker framfor andre raser. 
Iver er ikke særlig begeistret for veldig varmt vær, men 
i ruskevær har han sin klare fordel. Han gjør sitt beste 
selv om det blåser og styrtregner. Han har til og med 
lagt seg ned i dekk i en forholdsvis dyp sølepytt. Det var 
det ikke mange andre hunder som var villige til. Et an-
net pre i forhold til f.eks. retrievere, er at han ikke bryr 
seg om verken leker eller mat i banen.

Rallylydighetsmiljøet er raust. Alle som konkurrerer 
med hund opplever opp og nedturer underveis. Ingen 
stusser over om man skulle gjøre det dårlig eller bli 
diskvalifisert. Det er lettere å kaste seg ut i konkurranse 
når man kan gi blaffen i hva andre måtte mene. Sam-
spillet med egen hund er det som teller. Det gjelder å ta 
det med humør uansett hvordan det går. Hunder er vare 
for negativitet og kan lett koble det til konkurranse- 
situasjonen eller til aktiviteten som sådan.

Dunderdalen's Iver
Tekst: Astrid Rødsand

Fotokonkurranse 
Som mange av dere sikkert fikk med seg hadde vi i redaksjonen en liten konkurranse på facebok, hvor 
bildet med flest liker fikk være på forsiden i dette nummeret. Vi fikk inn mange fine bilder, og det var 
Rebecca Stokdal Nilsen som vant, men vi vil også fremheve de fire som kom etter.

Dette er vår Lundehund Ellie 1 år. (Langenesjentas Hede 
Skjoldmøy). Ellie er en sta, leken og kjærlig hund som er 
familiekjær. Her er vi på tur i Arendalsskogen. Lundehund 
er den perfekt turkamerat. Eiere Dina og Tommy Josefsen

Milo, også kjent som Langenesjenta's Gunnar Piasønn, er en snart 
2,5 år gammel hannhund. Bildet er tatt for ett år siden, 18 april, da vi 
var på tur opp til Bukksteinen i Kristiansand. Denne dagen var det 
ordentlig fint vær så vi tok med kameraet opp. Milo var i langline og 
fikk løpe og kose seg på større områder mens vi hadde kontroll på at 
han ikke kom for nærme kanten. En nydelig dag å se tilbake på.

Bildet er av Lundehiets Sir Felix, til daglig kalt Felix, og er tatt i 
Vagleskogen i Sandnes (Rogaland) i april 2019. Bildet er tatt av 
min bror, Mads Erik Høiland (MEH Photo). Felix er en glad og 
aktiv 6-åring, og lange turer (helst løs) har alltid vært det kjekkeste 
han vet om, i tillegg til lek med tennisballer. Han har rukket å bli 
far til 10 valper. Han er en liten raring, og er for oss verdens beste.

Dette er lundehunden Ranger. Stamtavlenavn: Jæren's 
Lundehjerte Dakota. Eiere: Maren Webb Dahl og Kjetil Finnes. 
Her er vi på en liten søndagstur i skogen med Texas og Ranger. 
Om man ser nøye nok på bildet ser du en Texas-snute nede i 
hjørnet.
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Etter oppnådd opprykk har jeg alltid startet umiddelbart 
i neste klasse uavhengig om vi kan alle øvelsene eller 
ikke. Vi tar utfordringene etter hvert som de kommer. 
Det gjør ingenting om vi strever en stund.  Jeg tenker 
vi kan bryne oss på de nye, vanskeligere momentene på 
stevner parallelt med treningen. Dette er særlig relevant 
i overgangen fra klasse 1 til klasse 2 hvor man ikke 
lengre kan bruke bånd. Det er først i klasse 2 man 
virkelig får trent på å holde kontakten med hunden i                   
konkurranse med det som skjer rundt banen. Særlig 
gjelder dette hannhunder som strutter av testosteron og 
kan være vel så opptatt av tispene utenfor ringen som 
eierens kommandoer. Ikke til forkleinelse for de som 
bruker tid før neste opprykk, men for min del har det 
vært like greit å hoppe i det så fort som mulig.

Trening med lundehunder må gjøres på deres premisser. 
Mine hunder går lett lei av terping. Treningen må være 
variert med innslag av lek og bruk av masse  positiv 
forsterkning. Og det gjelder å gi seg mens leken er 
god, avslutte treningen på topp når hunden har lykkes.     
Lundehundene utvikler seg i rykk og napp. Man må 
ikke gi opp selv om det går litt trådt i perioder. Jeg har 
god erfaring med å gi hundene lengre treningspauser 
innimellom. Det har gitt ny boost til trening og kon-
kurranser. 

Det er viktig å finne belønninger som hunden setter 
pris på. Jeg har funnet noen små, lettspiste og fettfattige 
godbiter som hundene elsker. Det har ikke vært nødvendig 

å la det gå inflasjon i lekre godbiter. Leker fungerer ikke 
som belønning for Iver. Han springer bort med leken og 
graver den ned i utkanten av banen. For andre hunder 
kan det være helt andre ting som trigger dem. F.eks. å få 
være fri, få leke med eier eller helt enkelt bare ros. 

For å sikre god kommunikasjon også når hunden blir 
gammel og kanskje mister hørselen, pleier jeg å trene 
håndtegn parallelt med verbale kommandoer. Jeg opp-
daget imidlertid tidlig at Iver egentlig ikke forholder 
seg til hva jeg sier. Han følger bare med på håndtegnene 
og mine kroppslige signaler.  Vi har fått mange humor-     
istiske tilbakemeldinger på rally løp hvor jeg i farta har 
sagt feil kommando mens Iver likevel gjør riktig øvelse. 

I starten gjør man mye feil. Det gjør alle. Det er derfor 
en god ide å tørrtrene mye også uten hund. Fotarbeidet 
betyr mye i rallylydighet og kan være utslagsgiven-
de selv i de lavere klassene. En stor del av diskvali-
fikasjonene vi har hatt har skyldtes feil fra min side. 
Les skiltene, være tydelig i sine kommandoer og i 
kroppsspråk. Jeg har oppdaget at jeg gjør bevegelser 
og fakter som jeg ikke selv er klar over.  Oppover i 
klassene kommer det øvelser, f.eks. 360 grader rundt 
under marsj, hvor det er lett å ubevisst gjøre sidesteg 
for å hjelpe hunden. Jeg forsøker derfor å jobbe med å 
være bevisst på hvordan jeg beveger meg og forsøker 
å trene slik at øvelsene sitter naturlig i kroppen før jeg 
begynner å trene med hunden. 

Jeg tror hundene også får        
mestringsfølelse når vanskelig- 
hetsgraden øker. Det jeg og Iver 
slet mest med i klasse 3, var 
ikke de nye vanskelige øvelsene 
som rygging, men de helt enkle    
øvelsene. Det var min egen feil. 
Jeg trente for ensidig på de nye 
elementene. Iver ble overivrig 
etter å vise fram disse øvelsene 
og la inn ekstra vanskeligheter 
også der de ikke hørte hjemme. 
Det er et godt tips å fortsette å 
øve også på de tingene man kan 
samtidig som man trener på nye 
utfordringer. Forsøk også å ligg 
i forkant ved å starte tidlig også 
med elementer fra de vanskeligste 
klassene.

Vanskelighetsgraden øker naturlig nok etter hvert som 
man rykker opp i klassene. I elite er det blant annet 
lagt inn flere krevende avstandskommandoer. I tillegg 
skiller eliteklassen seg fra de øvrige klassene ved at 
absolutt alle øvelser også skal kunne gjennomføres på 
høyre hånd. Høyreføring er vanskeligere enn det kanskje 
høres ut både fordi det er uvant for hunden og fordi det 
krever høy grad av bakdelskontroll. Lundehunden er 
en forholdsvis liten rase og slipper derfor ganske billig 
unna styringen av bakparten i starten. Bakdelskontroll 
er noe jeg og Iver har jobbet mye med. Han liker ikke 
å trene med kasse eller grinder som kan være nyttige 
hjelpemidler til denne typen trening. Vi har derfor 
måtte finne nye innganger gjennom vendinger i trang 
skog og andre underlige turleker.

I 2023 ble øvelsene i alle klasser endret. Det har ikke 
nødvendigvis blitt mye vanskeligere, men det er lagt til 
nye element, noen øvelser er tatt bort og andre er blitt 
forandret. I tillegg er det gjort endringer i hvilken klasse 
de ulike elementene opptrer i først.

Jeg og Iver startet med rallylydighet i 2016. Underveis 
har vi stadig satt oss nye mål og vi har hatt det morsomt 
underveis. Iver setter stor pris på oppmerksomheten han 
får gjennom trening og konkurranser. Han trives med å 
være i aktivitet hvor han kan få brukt både hode og kro-
pp. På grunn av en krevende jobb har jeg dessverre hatt 
lite tid til trening og konkurranser siden opprykket i fjor. 
Det er et savn. Jeg er stolt av det jeg har oppnådd med 
begge mine hunder og vil oppfordre alle som lyster til å 
prøve rallylydighet med lundisene sine. 

Vi fikk vår første Lundehund i 1968. Den sommeren satt 
vi på hytta i Folldal og leste om Eleanor Christie i et uke-
blad og om hvordan hun hadde «berget» lundehunden. 
Min bror som da var 14 år sa – en sånn hund vil jeg 
ha – og slik ble det. Vi tok direkte kontakt med Eleanor 
Christie på Hamar og fikk kjøpt en valp, Lundeurens 
Njord. Da vi fikk Lundeurens Njord var det bare 50 
Lundehunder i hele verden, og ikke lov å sende ut av 
Norge. Og fritatt for den gangs hundeskatt (tror den var 
på 50 kr). Han kom  med toget i ei pappeske (for en start 
på livet…) og vi hentet han på togstasjonen i Trondheim.

Den gang var det mye innavl med tilhørende dårlig 
gemytt. Men han var en grei hund, var med overalt, og 
trivdes særs godt på hytta i Folldal. Njord ble vel ca 9 år, 
og den gang mente dyrlegen at det var magekreft. Det 
kunne jo være IL også.

Etter dette har jeg hatt flere hunder, også andre raser, 
men har alltid falt tilbake på Lundehund. Og jeg ser godt 
hvordan det strenge avlsarbeidet har bidratt på gemyttet. 
Det har blitt bare bedre og bedre gjennom årene. Min 
hjertevenn King er en snill og god hund, han er veldig 
glad i folk, og jeg er veldig glad i han  Her hjemme 
sørger gamlemor Lilli for å  oppdra han. King kan ikke 
stilles da han har bare en testikkel, men vi har vært på 
mange kurs, og vi synes spesielt spor og nosework er 
artig.

Jeg gleder meg til årene som kommer, og så får vi etter 
hvert se om han kan få seg en kamerat.

Hvorfor ble dere med på Sofa?

Jeg er barndomsvenn av Anne B Ragde og vi treffes 
jevnlig til blant annet brettspillkvelder. Etter Forræder 
ble hun spurt om å være med på flere realityprogrammer 
og takket ja til Sofa.

 

Mari Østgaard og Lundefoxen's King på Sofa
Tekst: Mari Østgaard

Foto: Mari Østgaard
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På en brettspillkveld fortalte hun at jeg skulle være 
med, (hadde ikke noe valg…) siden jeg hadde stått 
i mål i håndball og var uredd. Og hundene måtte 
være med sa hun. Ja ja tenkte jeg. 

Gamlemor Lilli dvergpinscher på 13,5 år fikk 
slippe, så det ble Lundefoxen's King på snart 3 år og 
dvergpinscher Molly på 8,5 år som ble de utvalgte 
sofahundene.

Innspillingene var hos Anne på dagtid, og de gan-
gene vi skulle på innspilling fikk hundene på seg et 
finere halsbånd, og da skjønte de hva de skulle, og 
gikk strake vegen til byen der Anne bor.

Hvordan har opplevelsen deres av å være med i 
Sofa vært?

Vi hadde en veldig hyggelig innspillingstid. 
Egentlig skulle vi ha 5 innspillinger i tillegg til 
promoinnspillingen, men vi ble spurt om 2 ekstra 
og det var bare koselig. Produksjonsteamet var 
også veldig trivelig.

Hundene koste seg også, men på de siste innspill-    
ingene ble King noe varm i trøya og fant seg en 
annen sofa som han kunne ha helt for seg selv, Mol-
ly gjør mer som jeg sier.

Hvordan oppleves det for King med kamera?

Ingen av oss, verken Anne, jeg eller hundene, tenk-
te på at kamera var på. Så det gikk kjempefint.

Hvordan opplever dere eventuelle kommentarer 
fra seere?

Bare hyggelige kommentarer, og mange liker             
konseptet. Det er veldig hyggelig. Jeg synes det var 
hyggelig å vise frem hundene også.

Hva syntes King om sofaen?

Sofaen var ok, helt til han fant den andre han kunne 
ha for seg selv... he he mulig han ble noe blasert...

Har du erfaringer fra opplevelsen du har hatt 
med hund på kamera?

Hunder myker jo bare opp i stemningen, selv om 
den var veldig god i utgangspunktet. Så det var bare 
fint å ha med hundene.

Foto: Mari Østgaard

Foto: Gjengitt med tillatelse fra Strix/TV2 Sofa

I have been in the "dog world" for a long time, since 
childhood. My mother kept and bred German Boxers 
and Pekingese. My first personal dog was a long-
haired collie born in 1979. My kennel “ Gyvatės ašara” 
(Snake's Tear) started with collies, participation in 
dog shows and dog sports competitions, judging at              
exhibitions and dog sports competitions.

Later, the Welsh Corgi Pembroke appeared in Lithuania 
next to the Collie. In 1994, a female came from Poland 
and became the pioneer of this breed in Lithuania. A 
few years later, the Welsh corgi cardigan arrived. For 
a long time, only corgis reigned at home, played at dog 
shows and participated in sheep herding.

I had heard about and seen the lundehund. However, in 
2017 I had to judge three lundehund's from Norway in 
Denmark. I can't even begin to describe the feeling I got 
holding and petting these shy, incredible dogs. I could 
call it love at first sight.

I love all dogs very much, I see a lot of them, touch 
them, communicate with them, but this was something 
special. When I returned home, I couldn't forget that 
feeling. For a long time I was annoying everyone around 
me with stories about lundehund and showing pictures.

I am very grateful that my judges lundehund host Finn 
Lund willingly allowed me to chat with them outside 
the ring. Later, he provided a lot of information, stories, 
shared observations about even the smallest nuances of 
this breed.

Gradually, the idea 
of having such a 
miracle in your home 
matured. I take a very 
responsible approach 
to the appearance 
of new dogs in the 
house, because my 
dogs live happily 
and long. When I felt 
that I had already 
made a serious 
decision about an 
lundehund puppy, 
I approached Finn 
Lund that I was ready and really wanted a puppy. I am 
very grateful for the recommendation and Iren Storli “ 
LYRYPA’S” trust in me.

At that time, the covid epidemic and travel restrictions 
were raging, but I knew for sure that I had to bring the 
puppy myself. I had to change the ferry tickets twice, 
the borders of Lithuania were closed, the borders of 
Norway were closed. The journey was full of various 
adventures, 300 km to the ferry, take a ferry during 
a storm across the Baltic Sea to the Swedish port of 
Karlshamn, the road almost across Sweden to the north 
towards the Norwegian border, where a meeting was 
arranged in neutral territory. I had to drive a few kilo-
meters to the Norwegian side to the border police, they 
gladly waved their hand, they are waiting for you at 
the parking lot. But when I took Oluffa in my arms - I       
immediately felt, yes, this is my dog.

Lyrypa's Oluffa in Lithuania
Tekst og bilder: Livija Zizevske
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The return trip was just as interesting. Three corgis, 
10-year-old Cardigan male and two Pembrokes females, 
1 and 14 years old, were waiting at home. I started the 
first acquaintance very cautiously, because Oluffa was 
timid and confused and did not want to communicate 
with dogs at all. And the energy of the corgis could 
scare her even more. Therefore, during the first week, 
the dogs communicated only through the fence between 
the rooms and went outside separately. Later, I would 
put Cardigan in the middle of the room (he is very wise 
and obedient) and let Oluffa get to know him, sniff and 
communicate with him. After a couple of weeks, the 
whole gang reunited. I am very happy that my patience 
and taking my time to get to know each other worked 
out perfectly for the dogs. At this point, the oldest corgi 
had already gone over the rainbow, she was 15. But two 
corgis, 13 and 14 years old, came. Oluffa is very friendly 
with all dogs, but knows her worth.

Lundehund was kind of a challenge for me, because 
I'm used to shepherds all the time. And here is a            
completely different dog, completely different thinking 
and behavior. According to my observations, corgis,      
especially Pembrokes, are more willing to attract 
human attention with their energetic behavior, some-
times with barking. And he never forgets the benefit 
to himself. Gets into conflicts with other dogs more 
often. Cardigans are more restrained, more willing to 
work together with their owner.

Lundehund has a very wide range of behavior. From 
the manifestation of completely wild, hunting instincts 
to infinite tenderness and love for the owner and his 
family. I joke that their heads are small, brain volume is 
small, but it is fully and purposefully used.

Lundehund's tenacity is no match for corgis. If there is a 
mouse hiding outside or a toy that has fallen behind the 
bed - all means will be used to achieve the goal. Sneak 
in, scratch, dig or bark to call me for help.

I am very happy that I chose this breed, there was not a 
single minute that I doubted it. The thought comes to me 
hesitantly, when the old corgis go to the eternal hunting 
grounds, the loss will be filled by another lundehund.

Currently, Oluffa is the second lundehund officially 
registered in LKD (Lithuanian Cynological Society). 
The first dog, ERIKSRO FAGRA FILIP, born on 
07.04.2007, brought from Finland, lived in a Borzoi 
kennel, with three Borzoi. Unfortunately, I didn't see 
him. I know that he participated in dog shows and 
meetings of greyhound owners. Later his owner wife 
died, the owner went to live abroad. The dog was left 
to live alone with the cat in the homestead, fed by the 
neighbors. received, but lived for about 15 years. That's 
all we managed to get information about his fate.

So far, there are no more officially registered ones in 
Lithuania. People on the street and at exhibitions look 
at Oluffa very differently. A similar situation was with 
the first corgi. Oh, what a beautiful puppy, even though 
he is not a purebred. Now the corgis have fallen in   
popularity, which is not good for the breed.

I try to show Oluffa wherever possible, introduce the 
lundehund breed. Although I myself travel a lot around 
the world as a judge, we also manage to participate 
in dog shows with Oluffa. LT JCH, LV JCH, LT CH,  
3xCACIB. There will be more exhibitions. It is a pity 
that there is not enough time to do sports with dogs. But 
we travel a lot with Oluffa together. She drives perfectly 
by city transport, by car. She was also a sailing yacht 
dog in Croatia. It's great that we can have long walks 
around cities and forests, 6-10 km of energy is enough. 
Only the cold is not good for both of us. Oluffa feels 
great in hotels and cafes. She is the kind of dog with 
whom you want to be everywhere and always together.

The first attempt to have a litter of puppies was             
unsuccessful. Oluffa had a big and long love affair with 
a handsome male from Poland. But… only platonic. 
But I'm not worried, Oluffa is still young, there will           
definitely be puppies, there will definitely be a nice 
group of people who love this breed as much as I do. 
Now Oluffa can not share my grandchildren with whom 
she will sleep in bed. And I, when I feel her body tightly 
pressed to my side, breathing love and warmth, I always 
think, yes, this is really my dog.

Lyrypa's Oluffa i Litauen
Oversettelse: Hege Charlotte Faber

Jeg har vært i "hundeverdenen" i lang tid, helt siden 
barndommen. Min mor eide og oppdrettet boxere og pe-
kingesere. Min første hund var en langhåret collie født 
i 1979.  Min kennel "Gyvatės ašara" (Snake's Tear/Slan-
gens tåre) startet med collier; deltakelse på hundeut-
stillinger og hundesportkonkurranser, og dømming på 
utstillinger og konkurranser. Senere dukket welsh corgi 
pembroke opp i Litauen. I 1994 kom en tispe fra Polen 
og ble stammor for denne rasen i Litauen. Et par år 
senere kom welsh corgi cardigan. I lang tid var det bare 
corgier som regjerte hjemme, deltok på hundeutstill-
inger og i sauegjeting. 

Jeg kjente til lundehund. I 2017 skulle jeg dømme tre 
lundehunder fra Norge i Danmark. Jeg kan ikke en-
gang begynne å beskrive følelsen jeg fikk ved å holde 
og klappe disse sky, utrolige hundene. Jeg vil kalle det 
kjærlighet ved første blikk. Jeg elsker alle hunder, jeg 
ser mange av dem, tar på dem, kommuniserer med dem, 
men dette var noe helt spesielt. Da jeg kom hjem, kunne 
jeg ikke glemme den følelsen. I lang til plaget jeg alle 
rundt meg med historier om, og bilder av lundehunder. 
Jeg er veldig takknemlig for at Finn Lund, som jeg 

møtte under dømmingen av lundehunder ga meg mye 
informasjon, historier, og delte observasjoner om selv 
de minste detaljene om denne rasen. Gradvis modnet 
ideen om å få et slikt mirakel i eget hjem. Jeg er svært 
oppmerksom på at det er et stort ansvar å få nye hunder 
i huset, fordi hundene mine lever lykkelig og lenge. Da 
jeg følte at jeg hadde tatt en alvorlig beslutning om å få 
en lundehund-valp, henvendte jeg meg til Finn Lund og 
sa at jeg var klar, og veldig gjerne ville ha en valp. Jeg 
er veldig takknemlig for anbefalingen fra ham, og for at 
Iren Storli "LYRYPAS" stolte på meg. 
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På den tiden raste covid-epidemien og det var store 
reiserestriksjoner, men jeg visste med sikkerhet at jeg 
ville hente valpen selv. Jeg måtte endre ferjebillettene to 
ganger, grensene til Litauen ble stengt, og Norges gren-
ser ble stengt. Reisen var full av forskjellige hendelser: 
300 km til ferja, ta en ferje i full storm over Østersjøen 
til den svenske havnen i Karlshamn, videre nesten tvers 
over hele Sverige mot nord mot norsk grense, hvor det 
ble arrangert et møte på nøytralt territorium. Jeg måtte 
kjøre noen få kilometer på norsk side til grensepolitiet, 
som viftet meg videre med hånden: de venter på deg på 
parkeringsplassen. Men da jeg tok Oluffa i armene mine 
- følte jeg umiddelbart, ja, dette er hunden min!

Hjemturen ble like innholdsrik. Tre corgier, en 10 år 
gammel cardigan-hann og to pembroke-tisper, 1 og 14 
år gamle, ventet hjemme. Jeg startet veldig forsiktig 
med å la dem bli kjent, fordi Oluffa var litt engstelig og 
ville ikke kommunisere med hundene i det hele tatt. 
Og energien til corgiene kunne skremme henne enda 
mer. I den første uken kommuniserte hundene derfor 
kun gjennom et gjerde mellom rommene, og ble luftet 
separat. Senere ville jeg sette cardiganen midt i rom-
met (han er veldig klok og lydig) og la Oluffa bli kjent 
med ham, snuse og kommunisere med ham. Etter et par 
uker gikk hele gjengen fint sammen. Jeg er veldig glad 
for at min tålmodighet og å la dem få tid til å bli kjent 
med hverandre fungerte perfekt for hundene. På dette 
tidspunktet hadde den eldste corgien allerede gått over 
regnbuebroen, hun var 15. Men to corgier, 13 og 14 år 
gamle, kom. Oluffa er vennlig overfor alle hunder, men 
vet hva hun selv er verdt.

Lundehund var en utfordring for meg fordi jeg er mest 
vant til gjeterhunder. Og lundehunden er en helt annen 
hund, med helt annen tenkemåte og oppførsel. Ifølge 
mine observasjoner er corgier, spesielt pembroke mer 
villige til å tiltrekke seg menneskelig oppmerksomhet 
ved energisk væremåte, noen ganger med bjeffing. Og 
de glemmer aldri fordelen for seg selv. De kommer of-
tere i konflikt med andre hunder. Cardiganer er mer til-
bakeholdne, mer villige å jobbe sammen med eieren sin.

Lundehunden har et veldig bredt spekter for atferd. 
Fra manifestasjon av helt ville jaktinstinkter til uen-
delig ømhet og kjærlighet til eieren og hans familie. 
Jeg fleiper med at hodene deres er små, hjernevolumet 
er lite, men det er fullstendig og målrettet brukt. Lun-
dehundens utholdenhet er ingen match for corgier. Hvis 
en mus gjemmer seg utenfor eller et leketøy har falt bak 
sengen - alle midler vil bli brukt for å nå målet. Å snike 
seg inn, klore, grave eller bjeffe for å få hjelp fra meg.

Jeg er veldig glad for at jeg valgte denne rasen, jeg har 
ikke vært i tvil et eneste minutt. Når de gamle corgiene 
går til de evige jaktmarkene har jeg så smått begynt å 
tenke at tapet vil bli dekket av en annen lundehund.

For øyeblikket er Oluffa den andre lundehunden som er 
offisielt registrert i LKD (Lithuanian Cynological Soci-
ety). Den første hunden, ERIKSRO FAGRA FILIP, født 
07.04.2007, hentet fra Finland, bodde i en borzoi-kennel 
med tre borzoier. Dessverre møtte jeg ham ikke. Jeg vet 
at han deltok på hundeutstillinger og møter for grey-
houndeiere. Senere døde kona til eieren hans, og eieren 
dro for å bo i utlandet. Hunden ble overlatt til å bo alene 
på hjemplassen med katten, ble matet av naboene, og 
levde i ca 15 år. Det var alt vi klarte å få av informasjon 
om hans skjebne. Så langt er det ikke flere offisielt regis-
trerte lundehunder i Litauen. Folk på gata og på utstill-
inger ser svært ulikt på Oluffa. En lignende situasjon var 
med den første corgien. Åh, for en vakker valp, selv om 
han ikke er renraset. Nå har corgiene falt i popularitet, 
noe som ikke er bra for rasen. 

Oppdretter Gro W. 
Viken

PAN av Vinterskogen, Paluna's Kari-LITA Unnidotter og Gro W. Viken. Bildet er tatt i 2022, like 
ved der de bor på Arneberg.
Foto: Frank Diesen

Jeg prøver å vise frem Oluffa der det er mulig, intro-
dusere lundehundrasen. Selv om jeg selv reiser mye 
rundt i verden som dommer klarer vi også å delta på 
hundeutstillinger med Oluffa. LT JCH, LV JCH, LT CH, 
3xCACIB. Det vil bli flere utstillinger. Det er synd at 
det ikke blir nok tid til å drive med hundesport. Men vi 
reiser mye med Oluffa. Hun oppfører seg perfekt på of-
fentlig transport, med bil. Hun har også vært skipshund 
i Kroatia. Det er flott at vi kan gå lange turer rundt i byer 
og skoger, 6-10 km er nok. Bare kulden er ikke bra for 
oss. Oluffa trives godt på hoteller og kafeer. Hun er den 
typen hund du vil ta med overalt og alltid være sammen 
med.

Det første forsøket på å få et valpekull var mislykket. 
Oluffa hadde en stor og langvarig kjærlighetsaffære 
med en vakker hannhund fra Polen. Men... bare platon-
isk. Men jeg er ikke bekymret. Oluffa er fortsatt ung, 
det kommer garantert valper, det blir garantert en fin 
gruppe med mennesker som kommer til å elske denne 
rasen like høyt som meg. Nå klarer ikke Oluffa å velge 
mellom hvilket av barnebarna mine hun skal sove 
sammen med. Og jeg, når jeg kjenner kroppen hennes 
tett presset inntil siden min, mens hun puster kjærlighet 
og varme, tenker alltid at, ja, dette er virkelig min hund.

Hvor lenge har du/dere drevet med lundehund?

Min 1ste Lundehund kjøpte jeg sommeren 1986, 
som omplasseringshund, for kr. 500.-; hun var da 
10 mndr.  Navnet var LÅPA; hun ble kjøpt som 

julepresang til 2 barn som var 1 1/2 og 3 år gamle, 
for kr. 500.- fordi hun hadde halvt kvitt hode.  Dette 
betydde at hun ikke kunne brukes i avl...  Rasen var 
for meg en helt ukjent rase; jeg vokste opp med best-
efars fuglehunder av div. slag.

KennelKennel
LundestuguLundestugu



30 Lundehund-nytt  nr. 2 - 2023 Lundehund-nytt  nr. 2 - 2023 31

Hvorfor begynte du/dere med lundehundavl?

I 1992 kjøpte jeg Vilitens Uni-LITA, primært for 
at LÅPA skulle ha selskap når hun var alene hele 
dagen.  Hun ble etter hvert både Svensk og Norsk 
Champion og mor til 3 små kull.  Dermed var min 
interesse for Norsk Lundehund skikkelig vekket, 
og jeg forsto at det var svært viktig å bevare denne 
spennende, flotte hunderasen.

Hittil har jeg hatt 14 Lundehunder;  i dag har jeg Pa-
luná s Kari - LITA Unnidotter, f. 7/9-18 og PAN av 
Vinterskogen, f. 31/1-20.

Fikk du/dere noen hjelp av andre oppdrettere i 
starten?

Jeg fikk helt fra 1ste dag svært god hjelp og støtte fra 
daværende valpekontakt (+++) Sofie Schønheyder, 
en av Lundehund-klubbens mest profilerte og dyk-
tige medlemmer.

Hvordan kom du/dere fram til oppdretternavnet 
hvis du/dere har det? 

Kennelnavnet LUNDESTUGU falt naturlig etter-
som jeg bodde på et lite småbruk med navnet Jord-
morstugu da den 1ste LITA ankom og jeg bestemte 
meg for å sette henne i avl i 1995.

Er det en eller flere av dine oppdrettede hunder 
du/dere husker spesielt? 

Vet ikke om jeg kan trekke frem noen spesiell blant 
de 14 hundene mine;  de har alle vært forskjellige og 
betydd mye for meg, hver på sin måte. 

Hva er det vanskeligste med oppdrett av lun-
dehund slik du/dere ser det?

Slik jeg ser det, er det generelt utfordringer med avl 
på en rase med så stor innavlsgrad som vår rase har.  
Med med tålmodighet ordner det meste seg;  alle de 
tispene jeg har ønsket å avle på har etter hvert gitt 
meg kull.  Rik blir man dog ikke av å avle på Lun-
dehund - kullene er fremdeles på et snitt av 2,8 valp-
er, men små kull har mange fordeler!

Hva synes du/dere er bra med norsk lundehund?

Om det byr på noen utfordringer å avle på Lun-
dehund, så er i et hvert fall etter min erfaring, en sak 
klar:  tispene føder enkelt og lett!  Alle mine kull har 
kommet til verden uten komplikasjoner, og i løpet av 
kort tid.  Ellers er det for meg bare et "problem":  de 
bjeffer for lett og for mye...  

Har du/dere hatt samarbeid med utenlandske       
oppdrettere?

Hittil har jeg ikke hatt direkte samarbeid med opp-
drettere utenfor Norge.

Har du/dere importert eller eksportert noen             
lundehund? 

Har solgt en valp til Finland, to til Sverige.

Stiller du/dere hundene dine/deres på utstilling? 
Hvis du/dere gjør- hva synes du/dere om resul-
tatene de gav?

Primært har jeg deltatt på utstillinger for å få kontakt 
med andre Lundehund-eiere.  Resultatene har vært 
alt, fra topp til bunn, det sistnevnte p.g.a. at dom-
mere ikke har satt seg inn i rasestandarden, og syns 
hundene har en del karakteristika de ikke setter pris 
på, bl.a. de veivende frambeinsbevegelsene!

Er din/deres hund/hunder med på andre                                    
aktiviteter?

Helt fra hundene har vært valper har jeg deltatt 
på valpe-/unghund-kurs.  Ellers har vi deltatt på 
lydighets-kurs, agility og godbit-/blodspor-kurs.  
Siste nytt var nose-work-kurs med PAN nå i vår; 
alltid morsomt/interessant å se hvordan hundene 
arbeider; jeg syns de tar nye utfordringer enkelt og 
på en fin måte.

Har du/dere noen tanker om ditt/deres framti-
dige oppdrett av lundehund?

Ettersom jeg nå har vært så heldig å få godkjent 
prosjekthunden min, PAN av Vinterskogen, som 
ren Lundehund, og sammen med ham fått registrert 
hans 1ste kull på 4 valper i NKK-registeret, blir det 
spennende å følge spesielt valpenes helse fremover.  
Etter hvert håper jeg også at de 4 blir satt i avl.  Pr. 
i dag har vi fått henvendelser fra 4 interesserte tis-
pe-eiere, som vil pare tispene sine med PAN.  Der-
som han er like flink med disse, som han var med 
min Paluná s Kari - LITA Unnidotter, vil han kunne 
få opp mot 20 avkom etter seg - dette hadde for meg 
vært en flott avslutning på mitt hittil 37-årige Lun-
dehund-eier-liv!

Lillelunden

1. Hunder liker å jakte på?

2. Lundehunden liker 
å klatre i?

3. Man tenner ... for å varme 
seg
4. Noe man kan ligge på i 
syden

5. Noe fint og fargerikt 
som står i vaser?

6. Et plagg som passer 
fint når det er varmt

7. Vi bruker ... for å gi 
hunden større avstand 
på tur

8. Fredag - Søndag
9. En deilig årstid

10.Noe man har med 
for å ligge i på turer

11. Man opplever ... når 
man er glad

12. Noe en kan gå i 
ute, i naturen
13. Noe en gjør daglig 
med hunden

14. Ofte er det ... på 
sommeren

 1.FUGL
2.FJELL

3.BÅL
4.STRAND

5.BLOMSTER

6.SHORTS
7.LANGLINE

 8.HELG
9.SOMMER

10.HENGEKØYE

11.GLEDE
12.SKOG
13.TUR

14.VARME
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Tegnet av Heidi Holvik, Tekst: Anne Gavelstad Iversen.

Her er en tegning som kan fargelegges! Har du en tegning du ønsker å sende oss? 
Vi ønsker gjerne å få tilsendt tegninger til bruk i bladet! Etter en meget snørik vinter i Trøndelag, ser vi endelig tegn til Etter en meget snørik vinter i Trøndelag, ser vi endelig tegn til 

våren. våren. 

Bare fantastisk å våkne til fuglekvitter utenfor soveromsvinduet Bare fantastisk å våkne til fuglekvitter utenfor soveromsvinduet 
hver morgen – det gir en god start på dagen det.hver morgen – det gir en god start på dagen det.

Litt har skjedd i avdelingen på vårparten her, og vi startet med Litt har skjedd i avdelingen på vårparten her, og vi startet med 
årsmøtet som vi avholdt 5.mars. Godt oppmøte med 10 stk som årsmøtet som vi avholdt 5.mars. Godt oppmøte med 10 stk som 
fikk servert pizza, kaker og kaffe. Claudia hadde ordnet med fint fikk servert pizza, kaker og kaffe. Claudia hadde ordnet med fint 
lokale til oss på Dronning Mauds Minne høgskole.lokale til oss på Dronning Mauds Minne høgskole.

Avdelingen arrangerte kurs i Rallylydighet hos Sportshunder Avdelingen arrangerte kurs i Rallylydighet hos Sportshunder 
helgen 15-16.april. Det var 8 lærevillige og flotte hunder som helgen 15-16.april. Det var 8 lærevillige og flotte hunder som 
deltok på et flott kurs. Vi var på Havstein, og vi var både inne på deltok på et flott kurs. Vi var på Havstein, og vi var både inne på 
låven og ute på treningsområde. Like fasinerende hver gang å se låven og ute på treningsområde. Like fasinerende hver gang å se 
hvor mye hundene tar med seg fra en kursdag til neste.hvor mye hundene tar med seg fra en kursdag til neste.

Vi har også arrangert treff på Munkeby, Levanger – med Vi har også arrangert treff på Munkeby, Levanger – med 
Jann-Magnar i spissen.Jann-Magnar i spissen.

Det var 17 tobeinte og 18 firbeinte som hivde seg med på en flott Det var 17 tobeinte og 18 firbeinte som hivde seg med på en flott 
tur, til tross for lett snødryss og kjølig temperatur. Vi hadde med tur, til tross for lett snødryss og kjølig temperatur. Vi hadde med 
oss kaffe og div bakst fra Munkeby herberge som avdelingen sto oss kaffe og div bakst fra Munkeby herberge som avdelingen sto 
for, og som vi koste oss med på rasteplassen. Etter turen var vi for, og som vi koste oss med på rasteplassen. Etter turen var vi 
flere som nøt godt av dagens middag på herberget. Moro å se så flere som nøt godt av dagens middag på herberget. Moro å se så 
mange flotte hunder, samt både nye og gamle hundeeiere.mange flotte hunder, samt både nye og gamle hundeeiere.

Vi er i full gang med å forberede oss til Lundehunddagene i Osen, Vi er i full gang med å forberede oss til Lundehunddagene i Osen, 
Trøndelag. Mange brikker har falt på plass, men det gjenstår Trøndelag. Mange brikker har falt på plass, men det gjenstår 
fortsatt en god del forberedelser.fortsatt en god del forberedelser.

Påmelding til utstillingen er åpnet, så det er bare å hive seg rundt å Påmelding til utstillingen er åpnet, så det er bare å hive seg rundt å 
melde deg på om du tenker å ta turen til trøndelagskysten.melde deg på om du tenker å ta turen til trøndelagskysten.

Angående overnatting så er enda en masse ledig å leie innenfor 45 Angående overnatting så er enda en masse ledig å leie innenfor 45 
min radius. På Osen fjordcamping er det fortsatt ledige plasser til min radius. På Osen fjordcamping er det fortsatt ledige plasser til 
vogn/bobil/telt, men anbefaler å bestille så raskt som mulig da det vogn/bobil/telt, men anbefaler å bestille så raskt som mulig da det 
er en populær plass.er en populær plass.

Gjentar oss selv litt, men minner om at vi trenger flere hjelpere Gjentar oss selv litt, men minner om at vi trenger flere hjelpere 
gjennom helgen til diverse oppdrag på stedet, så gi oss gjerne gjennom helgen til diverse oppdrag på stedet, så gi oss gjerne 
beskjed om du stiller deg til disposisjon for div oppdrag.beskjed om du stiller deg til disposisjon for div oppdrag.

Ellers så vil vi prøve å få til noen spontantreff rundt om i Ellers så vil vi prøve å få til noen spontantreff rundt om i 
Trøndelag, det vil også bli informert om på FB-side/gruppe.Trøndelag, det vil også bli informert om på FB-side/gruppe.

Vi håper å se mange av dere på årets aktiviteter, treff, turer – og Vi håper å se mange av dere på årets aktiviteter, treff, turer – og 
ikke minst på årets Lundehunddager i vakre Osen.ikke minst på årets Lundehunddager i vakre Osen.

Nytt fra avd. Trøndelag
Tekst; Hilde Birgitte B. Altø

På vegne av styret for NLK, avd Trøndelag
Hilde Birgitte Berg Altø

Liten rast underveis
Foto: Renate Trøen Leistad

Varriert tereng
Foto: Jann-Magnar Fiskvik

En flott gjeng deltok på treff og tur på Munkeby
Foto: Jann-Magnar Fiskvik

Foto: Lill Mikalsen

Det hilses i alle ender
Foto: Erling Falstad
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NLK avdelinger
Avdeling Trøndelag, e-post: nlktrondelag@lundehund.no

Styreleder

Nestleder
Kasserer
Styremedlem
Styremedlem
Varamedlemmer
Revisor	
Vararevisor
Valgkomite

Vara til valg
komite

Hilde Birgitte Berg Altø, Vallersundveien 188, 
7165 Oksvoll, tel: 485 04 109, 
e-post: teamleksalunden@gmail.com
Jann-Magnar Fiskvik
Gunn Tove Ormset
Claudia Melis
Merethe Boneng
Iren Storli, Siri Monkan
Mari Østgaard
Trond Åge Seem
Unni Storli
Tonje Andersen
May Elisabeth Lernæs Selbekk

Kontaktpersoner ved mage/tarm problemer

Elin E.W. Johansen,                  
tel: 917 62 954,

Hanna Gautun,                            
tel: 911 09 116
Send gjerne PM via facebook

Spesielt for giardia:
Gerd Langenes, tel: 909 05 070
e-post: giardia@lundehund.no

Valpeformidling i NLK NLK Database

Norsk Lundehund Klubb har 
en egen valpeformidler som har 
ansvar for å bidra til kontakt 
mellom interesserte valpekjøpere 
og oppdrettere, og bidra til at den 
genetiske variasjonen hos lunde-
hund spres rundt i landet.

Valpeformidler har en viss over-
sikt over hvor det er ledige valper, 
samt at valpeformidler holder en 
oversikt/venteliste over de som 
ønsker seg lundehundvalp.

Valpeformidler har best oversikt 
over valper og valpekjøpere i 
Norge, men bidrar også til å opp-
rette kontakt med valpekjøpere 
og oppdrettere i utlandet. 

Valpeformidler kan også hjelpe 
til med omplassering av lunde-
hunder.

Ta gjerne kontakt med klubbens 
valpeformidler for mer informa-
sjon:

Alejandra Garcia
Store Landfall Øvre 6b

3025 Drammen
Tel.: 412 67 679  

(onsdag og fredag kl 17:00 - 19:00)
e-post: valpeformidler@lundehund.no 

Norsk Lundehund Klubbs database samler 
inn og vedlikeholder informasjon om 
Lundehunder i Norge og andre land

Norsk Lundehund Klubbs database er 
åpen for alle. Du kan bruke databasen bl.a. 

til å lese statistikk, søke på hund, finne 
paringshunder eller foreta testparing og 

finne etterkommere osv. Det er bare eieren 
av hunden som kan se og endre detaljert 

informasjon om egen hund.

Dersom du er eier av en Lundehund er du 
velkommen til å melde inn informasjon 

om hunden din. Du finner informasjon om 
hvordan du gjør det på startsiden.

Du finner databasen på nettadressen https://
database.lundehund.no eller via klubbens 

hjemmeside https://lundehund.no

Det er klubbens Avl- og Sunnhetsutvalg 
(ASU) som drifter og vedlikeholder 

databasen. For å holde informasjonen i 
databasen oppdatert , hentes data bl.a. fra 
NKKs Dogweb og Lundehundklubbens 

hundetellinger.

Dersom du har spørsmål om bruk 
av databasen, ta gjerne kontakt på 

e-postadressen database@lundehund.no.

Æresmedlemmer og Hedersdiplomer
 

Klubben har tidligere hedret noen medlemmer med tittelen  
æresmedlem. Tildelingen er nå avviklet etter årsmøtevedtak.
•	 Margit Lines Våtvik
•	 Christen Lang
•	 Roar Torsteinsen
•	 Anne-Lise Torsteinsen

Styret i klubben deler nå ut hedersdiplom årlig, hvor man på
skjønner en person eller flere som har vist stort engasjement og 
loyalitet for klubbens langsiktige arbeid og dermed bidratt aktivt 
til  lundehundens fremme:

2012
På Værøy, første gang hedersdiplomet ble utdelt. 
Ingvild Svorkmo Espelien og Kennel Paluna`s 
ved Liv og Einar Skjervik

2013 Anneli Rosenberg

2014 Marc Daverdin og Sharon Pederson, USA - post 
mortem

2015 og 2016   Ingen utdelinger

2017 Kennel Løvheim ved Gerd Haugen og  
Kennel Ålvisheim ved Unni Hofstad

2018 Jon Wagtskjold og Petter Nilsen
2019 Hanna Gautun 
2020 Torbjørg Lille Wagtskjold
2021 Geir Morten Jansberg

2022 Kennel Lyrypa ved Inger Marie, Unni og Iren 
Storli

Begrunnelser for tildelingen av hedersdiplomene  finnes på 
klubbens hjemmesider.

mage-tarm@lundehund.no

Valpeformidler
Alejandra Garcia, 
tel: 412 67 679 (ons, fre 17-19) 
e-post: valpeformidler@lundehund.no	

Avl- og sunnhetsutvalget	
e-post: avlogsunnhet@lundehund.no

Ingvild Svorkmo Espelien, leder 
Hanna Gautun
Sigrun Rytter
Torbjørg Lille Wagtskjold 
Astrid Driva Rødsand
Alejandra Garcia

Krysningsgruppa
e-post: krysningsgruppa@lundehund.no
Se Avl- og sunnhetsutvalget

Valgkomite (oppnevnt av årsmøtet)	
e-post: valgkomite@lundehund.no

Astrid Driva Rødsand
Ingvild Høvik Kiland
Geir Morten Jansberg

Varamedlem til valgkomitéen
Nina Schneider

Lundebua	
Hilde Birgitte Berg Altø 
Vallersundveien 188, 7165 Oksvoll
Tel: 485 04 109 

Bestilling: 	
http://lundehund.no/index.php/
lundebua eller
e-post: lundebua@lundehund.no.

Ansvarlig for klubbens kalender 	
e-post: kalender@lundehund.no

Ragna Fossen	
Berit Fanneløb Marthinussen
Trine Thoresen

Bestilling av kalender hos Lundebua

Ansvarlig for Årets Utstillingshund	
e-post: utstillingshund@lundehund.no 

Ellen Utsi
Anette Vabø-Andersen

Ansvarlig for Årets Aktivitetshund	
e-post: aktivitetshund@lundehund.no

Aleksander H. Eriksen
Ida Skarkerud	
___________________________

*   Permisjon.

Arbeidsgruppe bruksegenskaper og atferd
e-post: mentaltest@lundehund.no

Solveig B. Steinnes
*Elin D.W. Johannessen
Sigrun Rytter
Gunn Tove Ormset

Utsendinger til NKKs representantskaps-
møte 
Styret oppnevner to delegater

Hundekartoteket /NLK Database

Torbjørg Lille Wagtskjold
Spørsmål, kommentarer og forslag: 
e-post: database@lundehund.no

Medlemstjenester:  		
e-post: medlem@lundehund.no
Jon Wagtskjold

Klubbens medlemsblad, Lundehund-nytt
e-post: redaksjon@lundehund.no
Inger Eirin Haugan
Hege Charlotte Faber
Anne Gavelstad Iversen

Klubbens hjemmeside, 
www.lundehund.no

e-post: hjemmeside@lundehund.no

Arbeidsgruppa for Lundehund-museet
e-post: museum@lundehund.no

Karen Elise Dahlmo
Rita H. Daverdin
Turid Helfjord

NLK komitéer og utvalg NLK fylkeskontakter

Troms og Finnmark, nord
Janne-Grethe Konst Strøm,  
tel: 915 25 944, 
e-post: janne-gretheks@hotmail.com

Troms og Finnmark, sør
John Markus Ervik, tel: 952 40 569. 
e-post: johnmarkuservik@gmail.com

Nordland, nord
Else-Britt Lian, tel: 408 58 572,
e-post: else_britt_lian@hotmail.com 

Nordland, sør
Karen Elise Dahlmo, tel: 900 51 420,
e-post: ked@dahlmo.no

Trøndelag, nord
Iren Storli, tel: 926 06 467,
e-post: iren.storli@gmail.com

Trøndelag, sør
Hilde Birgitte Berg Altø, 
tel: 485 04 109
e-post: teamleksalunden@gmail.com

Møre og Romsdal
Cecilie Standal, tel: 992 70 002,
e-post: cecilie@standal.as

Vestland
Torbjørg Lille Wagtskjold, 
tel: 909 74 408
e-post: lille@wagtskjold.net

Rogaland                       
Anne Brith Terland Sahlsten, tel: 979 64 333        	
e-post: anneb.terland@hotmail.com

Agder
Kristin Moi, tel: 974 20 798
kris_saka@hotmail.com

Vestfold  og Telemark
Tove Strandmoe,  tel: 908 54 654, 
e-post: strandmoe@online.no

Viken vest
Kristin Duvold, tel: 928 30 771,
e-post: kriduvold@hotmail.com   

Viken øst
Alejandra Garcia, tel 413 29 367,
e-post: snuppela@gmail.com

Oslo
Pascale Renée Cyr, Tel: 482 61 431,
e-post: pascale_cyr55@hotmail.com

Innlandet vest
Helge Bjerke, Tel: 995 77 960,
e-post: helbjerk@hotmail.com

Innlandet øst
Geir Morten Jansberg, tel: 476 26 707,
e-post: butikksjef.kongsvinger@fargerike.no

Gro W. Viken, tel:  905 85 277, 
e-post: groviken@online.no

mailto:valpeformidler%40lundehund.no?subject=
mailto:valpeformidler@lundehund.no


Returadresse: NLK v/Jon Wagtskjold
Lyshovden 128, 5148 Fyllingsdalen 

Era, 10 år gammel, frisk og rask lundisjente.

Elsker turer ved fjord og i fjell. Bur i Volda på Sunnmøre, 
so ho har alt av natur rundt seg, i tillegg til gode lundis-
søster Enya, som har samme mor og far, men er 2 år yngre. 

Bildet er teke på Hjellesætra i Nordfjordeid i fjor haust.

Ho kjem opprinnelig frå Bø i Vesterålen.

Foto: Leif-Tore Telseth


